Ce serait, en contrepoint du
Pierrefonds de Viollet-le-Duc, une justice à
rendre à ce monument insigne, délaissé par
beaucoup comme trop « moderne ».
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ANNEXE 1

Bien qu’elles aient déjà été publiées, il paraît
utile de reproduire ici les transcriptions des
deux chartes concernant Saint-Mesme en
raison de leur intérêt, tant au plan historique
qu’au plan topographique.

Donation de l’église de Saint-Mesme du
château de Pierrefonds à l’abbaye de Marmoutier
par Nivelon II (Gallia Christiana, t. X,
Instrumenta, col.106)

Notum sit omnibus tam futuris quam
praesentibus, quod domnus Nivelo dominus
de Petrafonte dedit et deo et beato Martino
Majoris-monasterii et monachis ejus, ecclesiam
santi Maximi que sita est in eodem castro
inter duas turres, cum omnibus quae ad
eamdem ecclesiam pertinent, annuentibus filiis
suis Petro, Ansculfo, Nivelone et Drogone, et
omnibus militibus sui castri et pluribus optimis
viris de burgo, cum ceteris familiae suae homi-
nibus.

Voluntas autem hujus donationis orta est in
corde Nivelonis et uxoris ejus, hortatu et ins-
tinctu domni Hugonis fratris sui Suessionensis
episcopi, antequam pergeret in viam
Hierusalem. Hujus vero adhortationis ipse
Nivelo et uxor ejus Haduisa non immemores,
pro salute animarum suarum et pro sequie ante-
cessorum suorum, supradictam ecclesiam Sancti
Maximi cum omnibus rebus ad eam pertinen-
tibus donaverunt Deo et beato Martino
Majoris-monasterii et monachis ejus, sicut
supradictum est, quatinus monachi inibi Deo
servirent et secundum loci qualitatem quatuor
aut quinque, sive sex post decessum canonico-
rum inibi habitarent. Locus igitur ubi mona-
chi officinas suas sunt facturi, est camera quae
est juxta ecclesiam et coquina et puteus et terra
quae ab oriente adjacet juxta viam publicam
ad pedem Teralli secundum amœnitatem loci.

Haec ergo omnia donaverunt Deo et
B.Martino Majoris-monasterii et monachis ejus
ipse Nivelo et uxor ejus Haduisa, concedenti-
bus supradictis filiis eorum Petro, Ansculfo,
Nivelone et Drogone, inter manus domni
Hugonis tunc prioris, per librum collectaneum
de domo monachorum, et postea posuerunt
illud super altare sancti Sulpitii, videntibus

monachis et militibus et aliis probis viris, quo-
rum nomina subscripta sunt.

De monachis Hugo prior ipsius loci,
Seguinus prior de S. Tetbaldo, Rotbertus mona-
chus, Raimbertus monachus, Haimericus
monachus, Raimbertus monachus, Haimericus
monachus, Bernardus monachus, Haimericus
presbyter.